
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO 

GABINETE DO PREFEITO 

Site: www.pimentabueno.ro.gov.br             e-mail: pgm@pimentabueno.ro.gov.br 
 

Av. Castelo Branco, n.º 1046 – Pimenta Bueno/RO – Cep.: 76.970-000 – Fone/ Fax: (69) 3451-2593 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.680/2020                           DE, 16 DE JUNHO DE 2020. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO 

INCISO X, DO DECRETO MUNICIPAL N. 

5.547, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO – RO, no 

uso das atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município; e 

                                  Considerando a declaração de inconstitucionalidade da Lei nº 

1026, de 20 de Dezembro de 2001 – que instituiu feriado no Estado de Rondônia, o 

dia 18 de junho, como dia dos Evangélicos; 

    Considerando o Decreto nº 25.129/2020 do Governo do Estado 

de Rondônia. 

 

 

R E S O L V E 

 

 

Art. 1° Fica revogado o inciso X, do Decreto Municipal nº 

5.547/2020 de 13 de Fevereiro de 2020. 

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

                          

Palácio Vicente Homem Sobrinho, 

Pimenta Bueno/RO, 16 de Junho de 2020,  

       

 

 

Arismar Araújo de Lima 

PREFEITO   


